
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.188 del 26/05/2023

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 188 del 26/05/2023

OGGETTO: Approvazione convenzione con la P.A. Croce Verde per gestione ambulatorio pronto
intervento;

L'anno duemilaventitré addì ventisei del mese di maggio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.188 del 26/05/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
Che con Deliberazione G.C. n. 176 del 7.05.2008 è stata approvata la Convenzione tra il Comune
di Forte dei Marmi e la P.A. Croce Verde relativa all’organizzazione da parte di quest’ultima,
all’interno della sede di via Risorgimento di un servizio di Primo Soccorso;
Che tale Convenzione è stata rinnovata per più volte fino, in ultimo, al 31.12.2022;
Considerato che l’attività riveste una particolare importanza per la collettività di Forte dei Marmi,
garantendo gratuitamente sia ai propri cittadini che ai turisti un’assistenza pronta per i casi meno
gravi, con il positivo effetto di decongestionare il Pronto Soccorso dell’Ospedale Unico Versilia
soprattutto nei mesi estivi di maggior afflusso turistico garantendo quindi anche un servizio
importante ai fini turistici nel rispetto delle competenze comunali;
Verificato che l’attività è aperta tutti i giorni dell’anno dalle ore 07.00 alle ore 19.00, così da
rispondere al meglio alle esigenze del territorio e da costituire un servizio in più offerto sia ai
cittadini che ai villeggianti, oltreché dal lunedì al venerdì dalle ore 7,00 alle ore 9,00 per i prelievi
ematici;
Visto come la P.A. Croce Verde, con nota Prot. n. 0048233 del 20/12/2022, abbia richiesto al
Comune di rinnovare la Convenzione per l’anno 2023;
Dato atto che il servizio reso dall’Associazione in oggetto è strettamente connesso alla missione
istituzionale del Comune nel campo della promozione dello sviluppo ed il progresso civile, sociale
ed economico della propria comunità, oltre a rappresentare un elemento di valore anche in ambito
turistico;
Considerato di disciplinare per l’anno 2023 i rapporti tra Comune di Forte dei Marmi e la P.A.
Croce Verde mediante apposita Convenzione;
Visto lo schema di Convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale e
ritenuto di approvarlo;
Ritenuto altresì di confermare la compartecipazione del Comune, pari ad € 35.000,00, alle spese
sostenute per l’attività di cui sopra;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;- Accertata la

competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di approvare la proposta suddetta;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA
1) Di approvare la bozza di convenzione, allegata alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale (allegato “A”), da stipulare con la P.A. Croce Verde relativa
all’organizzazione e gestione del servizio di assistenza pronto intervento;
2) Di autorizzare il Dirigente Servizi Finanziari ed alla Persona a sottoscrivere la suddetta
Convenzione e ad emettere tutti i successivi provvedimenti necessari per dare attuazione alla
presente delibera, ivi incluso l’impegno di spesa per € 35.000,00, sul capitolo 7015/00 “Spese per



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.188 del 26/05/2023

3 di 4

progetti sociali” del Bilancio corrente
Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA INOLTRE
Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.188 del 26/05/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


